

康力电梯股份有限公司

关于2026年半年度计提各项资产减值准备及核销资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

● 计提金额：康力电梯股份有限公司（以下简称“公司”）2026年半年度计提信用减值损失、资产减值损失合计 33,796,565.21 元，上述减值计提将减少 2026 年半年度公司利润总额 33,796,565.21 元。

● 风险提示：本次公告的各项资产减值准备及核销数据金额系公司财务部门初步测算的结果，未经公司年审会计师事务所审计，敬请广大投资者注意投资风险。

● 公司注重经营发展风险管控，将继续加大合同管理及债权催收，提高应收账款回款率等，始终力争降低债权实际损失。

公司根据《企业会计准则》、公司会计政策、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，为真实、准确地反映公司的财务状况、资产价值及经营成果，对截止 2026 年 6 月 30 日合并报表范围内各类资产进行了全面清查和减值测试，本着谨慎性原则，对可能发生减值损失的资产计提了减值准备。

现将本次计提资产减值准备及核销资产具体内容公告如下：

一、本次计提各项资产减值准备和核销资产情况概述

（一）本次计提资产减值准备和核销资产的依据和原因

根据《企业会计准则》和公司实际执行的会计政策等相关规定，基于谨慎性原则，为真实反映公司财务状况，有助于向投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息，对公司及子公司截止 2026 年 6 月 30 日的应收票据、应收账款、预付款项、其他应收款、存货、合同资产、其他流动资产、长期股权投资、固定资产、投资性房地产等各类资产进行了全

面清查，对各项资产减值的可能性进行了充分的评估和分析，确定了需计提的资产减值准备。

同时，按照《企业会计准则》及公司相关会计政策等规定，对公司个别有确凿证据表明无法收回的应收账款进行了核销。

（二）本次计提资产减值准备和核销资产情况

2026年1-6月公司对应收票据、应收账款、预付款项、其他应收款、存货、合同资产、其他流动资产、长期股权投资、固定资产、投资性房地产计提信用减值损失、资产减值损失的总金额为33,796,565.21元，较上年同期增加12.92%；核销资产、转销、抵房减少金额为20,504,225.68元。

2026年1-6月计提的资产减值项目详情如下表：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	其他增加	本期减少	期末余额
应收票据坏账准备	876,406.93	2,789,682.05			3,666,088.98
应收账款坏账准备[注 1]	701,760,938.03	26,604,262.55		8,299,044.10	720,066,156.48
合同资产减值准备	31,486,813.69	-4,127,187.69			27,359,626.00
预付款项减值准备[注 2]	19,108,124.23			3,995,754.55	15,112,369.68
其他应收款坏账准备	53,223,267.31	-628,468.40			52,594,798.91
存货跌价准备[注 3]	28,002,098.63	7,158,276.70		9,440,086.43	25,720,288.90
一年内到期的非流动资产减值准备	18,000,000.00				18,000,000.00
其他流动资产减值准备	135,807,598.76	2,000,000.00			137,807,598.76
长期股权投资减值准备	19,710,411.25				19,710,411.25
投资性房地产减值准备	13,679,532.61				13,679,532.61
固定资产减值准备[注 4]	65,688,710.03		3,995,754.55	2,765,095.15	66,919,369.43
商誉减值准备	1,564,812.03				1,564,812.03
合计	1,088,908,713.50	33,796,565.21	3,995,754.55	24,499,980.23	1,102,201,053.03

注 1：应收账款坏账准备本期减少 829.90 万元，系公司与多家房地产公司签订以房抵债协议后，已办理网签手续的资产对应客户已计提坏账准备部分。

注 2：预付款项减值准备本期减少 399.58 万元，固定资产减值准备本期其他增加 399.58 万元，系预付抵房款在取得交房通知并完成房产交割手续后转入固定资产，相应减值准备一起转出。

注 3：存货跌价准备本期减少 944.01 万元，系已计提跌价准备的存货本期转销导致。

注 4：固定资产减值准备本期减少 276.51 万元，系房产出售，对其已计提的减值准备予以转销。

截止资产负债表日（2026 年 6 月 30 日），公司及子公司对出现减值迹象的金额较大的主要应收账款进行逐项核查。收集的相关证据表明：客户因破产、吊销、注销、已严重失信无财产可供执行、流动性危机等主要原因导致长期挂账、催收无结果，公司预计无法全额收回相应款项。按照企业会计准则及公司会计政策，对于该情形已有明显迹象表明债务人很可能无法履行还款义务的应收款项单独评估信用风险。

除单独评估信用风险的应收款项外，公司根据信用风险特征将其他应收款项划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失。

如存在核销情形，公司财务与业务部门将建立已核销应收款项、其他应收款备查账，继续全力追讨，保留以后可能用以追索的资料，继续落实责任人随时跟踪，发现对方有偿债能力将立即追索，不影响债权清收工作。

二、本次计提资产减值准备的情况说明

（一）应收票据、应收账款、合同资产、其他应收款减值计提说明

本公司考虑有关过去事项、当前状况以及对未来经济状况的预测等合理且有依据的信息，以发生违约的风险为权重，计算合同应收的现金流量与预期能收到的现金流量之间差额的现值的概率加权金额，确认预期信用损失。

对于因销售产品或提供劳务而产生的应收款项及租赁应收款，公司按照相当于整个存续期内的预期信用损失金额计量损失准备。

如果该金融工具的信用风险自初始确认后已显著增加，本公司按照相当于该金融工具整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备；如果该金融工具的信用风险自初始确认后并未显著增加，本公司按照相当于该金融工具未来 12 个月内预期信用损失的金额计量其损失准备。由此形成的损失准备的增加或转回金额，作为减值损失或利得计入当期损益。

本公司通过比较金融工具在资产负债表日发生违约的风险与在初始确认日发生违约的风险，以确定金融工具预计存续期内发生违约风险的相对变化，以评估金融工具的信用风险自初始确认后是否已显著增加。

如果金融工具于资产负债表日的信用风险较低，本公司即认为该金融工具的信用风险自初始确认后并未显著增加。

如果有客观证据表明某项金融资产已经发生信用减值，则本公司在单项基础上对该金融资产计提减值准备。

公司延续过去年度对信用风险评价的标准，持续关注房地产开发商客户的经营动态与信用状况变化等情况，对房地产开发商客户预期信用损失进行综合评价，参考客户的经营情况、财务状况、债务违约信息及其他上市公司坏账计提水平等多方面因素。在评估过程中，公司充分考虑了该部分客户的实际债务违约情况、持续经营能力、历史回款记录，并结合当前状况与未来可能的状况进行审慎预测判断，对相关客户计提单项坏账准备。

截至 2026 年 6 月 30 日，公司应收票据、应收账款、合同资产单项计提坏账准备余额为 313,077,264.04 元，其中 2026 年 1-6 月坏账准备变动金额为 224,836.83 元，具体情况如下：

单位：元

客户	应收票据期末余额	应收账款期末余额	合同资产期末余额	期末余额合计	计提比例	坏账准备余额	其中：2026 年 1-6 月坏账准备变动金额
客户一	-	128,727,530.54	293,170.19	129,020,700.73	40.77%	52,603,816.40	1,585,527.67
客户二	-	85,813,240.91	2,860,852.59	88,674,093.50	70.10%	62,158,494.11	64,999.04
客户三	-	32,529,591.10	2,845,690.56	35,375,281.66	80.00%	28,300,225.33	-68,211.61
客户四	-	29,380,478.67	522,329.50	29,902,808.17	52.27%	15,631,235.60	111,158.66
客户五	-	24,151,569.00	-	24,151,569.00	100.00%	24,151,569.00	-
客户六	-	23,785,346.26	16,755.66	23,802,101.92	54.57%	12,988,402.09	1,246,609.06
客户七	-	17,648,225.61	832,607.54	18,480,833.15	100.00%	18,480,833.15	10,324.89
客户八	-	17,817,051.91	-	17,817,051.91	100.00%	17,817,051.91	-
客户九	-	16,949,830.19	-	16,949,830.19	60.00%	10,169,898.11	-159,167.66
其他	485,054.50	97,634,436.06	2,508,530.02	100,628,020.58	70.33%	70,775,738.34	-2,566,403.22
合计	485,054.50	474,437,300.25	9,879,936.06	484,802,290.81		313,077,264.04	224,836.83

截至 2026 年 6 月 30 日，公司对其他应收款单项计提坏账准备余额为 41,105,855.83 元，其中 2026 年 1-6 月坏账准备未发生变动，具体情况如下：

单位：元

客户	其他应收款期末余额	计提比例	坏账准备余额	其中：2026 年 1-6 月坏账准备变动金额
客户十	27,227,024.00	100.00%	27,227,024.00	-
客户七	1,239,680.00	100.00%	1,239,680.00	-
客户十一	20,000,000.00	50.00%	10,000,000.00	-
客户六	1,809,180.50	50.00%	904,590.25	-
其他	1,770,705.58	97.96%	1,734,561.58	-
合计	52,046,590.08		41,105,855.83	-

公司单独评估信用风险的应收类款项，单项计提坏账准备。除了单独评估信用风险的应收类款项外，本公司基于共同风险特征的应收类款项，按账龄作为信用风险特征计提坏账准备。

依据上述原则，公司 2026 年 1-6 月计提应收票据坏账准备 2,789,682.05 元，应收账款坏账准备 26,604,262.55 元，合同资产减值准备-4,127,187.69 元，其他应收款坏账准备-628,468.40 元。其中，应收票据、应收账款、合同资产 2026 年 1-6 月单项计提坏账准备变动共计 224,836.83 元，其他应收账款 2026 年 1-6 月单项计提坏账准备未发生变动，其余部分为按照账龄组合进行信用损失的计提。

（二）存货跌价准备计提说明

公司存货依据其可变现净值与账面价值差异计提减值准备。产成品、库存商品和用于出售的材料等直接用于出售的商品存货，在正常生产经营过程中，以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值；需要经过加工的材料存货，在正常生产经营过程中，以所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值；为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货，其可变现净值以合同价格为基础计算，若持有存货的数量多于销售合同订购数量的，超出部分的存货的可变现净值以一般销售价格为基础计算。

依据上述原则，公司 2026 年 1-6 月计提存货跌价准备金额为 7,158,276.70 元，截至 2026 年 6 月 30 日，存货跌价准备余额为 25,720,288.90 元。

（三）其他流动资产减值准备计提说明

报告期末，按照一贯性原则，公司继续对预计无法足额收回的良卓资产稳健致远票据

投资私募基金理财产品，根据管理人持有的冻结股份市场价及预期偿付率计算其可收回金额。公司在谨慎基础上对该其他流动资产计算其可收回金额，并按其低于账面价值的差额计提减值准备，2026年1-6月累计计提2,000,000.00元。截至2026年6月30日，该项私募基金减值准备余额为99,000,000.00元。

截至2026年6月30日，其他流动资产减值准备余额为137,807,598.76元。

三、本次计提各项资产减值准备及核销资产对公司的影响

公司2026年1-6月计提信用减值损失、资产减值损失合计33,796,565.21元，上述减值计提将减少2026年1-6月公司利润总额33,796,565.21元；2026年1-6月核销资产不会对公司利润总额产生影响。

当前房地产市场从前期快速下行逐步进入低位磨底、结构分化阶段，土地市场整体呈现提质缩量特征，但产业链上游的应收账款信用风险仍无法得到全面解除，使得公司利润总额受到应收账款等各类资产减值准备计提的影响依然较大。公司将按照董事会既定发展战略及部署，继续夯实主营业务，巩固并提升市场地位，注重经营发展风险管控，继续加大合同管理及债权催收，提高应收账款回款率等，重点对相关客户的应收款项进行可回收性分析评估，并始终力争降低债权实际损失。

公司已就此事项与年审会计师事务所沟通，但未经会计师事务所审计，请投资者注意投资风险。

特此公告。

康力电梯股份有限公司

董事会

2026年7月31日